
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 22 - REG. GEN. 74 DEL 08-02-2022

Ufficio: RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, PROMOZIONE IMPRESE E
TERRITORIO, RELAZIONI CON IL PUBBLICO

OGGETTO: DECADENZA CONCESSIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER IL
POSTEGGIO N. 117 RISERVATO AI PRODUTTORI AGRICOLI DEL
MERCATO DI COPPARO DEL VENERDI'

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Minichiello
Giulia l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca,
Teatro del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall'art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo
politico;

Premesso che il Sig. ZACCARIA GIUSEPPE titolare dell’omonima impresa individuale P.IVA.
05007870875, produttore agricolo ai sensi del D.Lgs. 228/2001, è titolare di concessione n. 2838 del
11.02.2021 di occupazione suolo pubblico per il posteggio n. 117 valida per mesi 6 dal 01 novembre di ogni
anno al 30 aprile dell’anno successivo, nel Mercato del venerdì che si svolge a Copparo;

Richiamata la L.R. N. 12/1999 che disciplina il commercio su aree pubbliche, in particolare l’art. 5 comma 2
lett. C, relativo alla Revoca dell’autorizzazione;

Considerato che il Regolamento Comunale delle Fiere e dei Mercati del Comune di Copparo, all’art. 6
“Revoca dell’autorizzazione e concessione di posteggio” lettera d) prevede la decadenza della concessione
di posteggio per mancato utilizzo per periodi di tempo superiore complessivamente ad un terzo delle volte in
cui si svolge il mercato;



Considerato che la concessione di cui trattasi ha validità di 6 mesi e più precisamente per il 2021 ha avuto
validità dal 01/01/2021 al 30/04/2021 e dal 01/11/2021 al 31/12/2021 e che pertanto il numero di assenze
massime consentite è di 9 giorni pari ad 1/3 delle volte in cui si tiene il mercato;

Considerato che per l’anno 2021 il numero di giornate di assenza sono risultate 16 senza avere presentato
idonea giustificazione;

Vista la nota del Responsabile Settore Sviluppo Economico prot. n. 161 del 05.01.2022 con la quale si
comunicava, ai sensi dell’art. 8 n. 241/90 e s.m.i., l’avvio del procedimento volto alla decadenza della
concessione di occupazione suolo pubblico n. 2838 del 11.02.2021 assegnando un termine di 10 (dieci)
giorni per la presentazione di osservazioni per iscritto eventualmente corredate da documenti;

Atteso che entro i termini non sono state presentate né memorie né documenti in riferimento al procedimento
e ritenuto pertanto di procedere in merito;

Richiamati:

il Regolamento Comunale delle Fiere e Mercati vigente;

il Decreto Legislativo n. 228/2001

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di disporre la decadenza, per le motivazioni indicate in premessa, della concessione di occupazione1)
suolo pubblico con posteggio n. 117 prot. N. 2838 del 11.02.2021, rilasciata dal Comune di Copparo,
intestata alla ditta ZACCARIA GIUSEPPE, p.iva 05007870875 nel Mercato del venerdì che si svolge
a Copparo;
di dare atto che la presente viene disposta ai sensi del Regolamento Comunale Fiere e Mercati, art. 62)
“Revoca dell’autorizzazione e concessione di posteggio” lettera d) per mancato utilizzo per periodi di
tempo superiore complessivamente ad un terzo delle volte in cui si svolge il mercato, per un periodo di
n. 16 giorni su 9 ammessi di assenza;

di notificare il presente provvedimento alla ditta interessata via PEC;3)

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia, Responsabile4)
Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio, Eventi, Biblioteca, Teatro;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Tributi del Comune di Copparo ed all’Ufficio Polizia5)
Municipale Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., avverso il presente provvedimento6)
è ammesso, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, per violazione di legge, per
incompetenza ed eccesso di potere, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna o in
alternativa, al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n.1199, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente atto.

che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio a termini dell'art. 67 del vigente Statuto Comunale7)

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.8)



Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 08-02-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 08-02-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


